
www.novyepis.cz 06.05.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 12/2003

6

Praha dne 26. září 2003

Č.j. 25688/2003-611

Český telekomunikační  úřad,  jako  příslušný orgán státní  správy podle  §78 odst.  2  a  5,  a
v souladu s §95 bodem 7 písm. b) zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle §2b odst. 2 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti
orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s §10 zákona č.
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, vydává

cenové rozhodnutí,

č. 06/PROP/2003,

kterým se stanoví  způsob výpočtu cen za propojení  veřejných telekomunikačních sítí1)  pro
zprostředkování  přístupu  ke  službám  se  zvláštním  tarifem2),  a  to  z  veřejných  mobilních
telekomunikačních sítí.

Článek 1

1)  Toto  cenové  rozhodnutí  upravuje  způsob  stanovení  cen  za  propojení  veřejných
telekomunikačních sítí  (dále jen „VTS“) pro zprostředkování přístupu ke službám se zvláštním
tarifem2)  (dále jen „cena za propojení“) z veřejných mobilních telekomunikačních sítí  (dále jen
mobilní VTS).

2) Pro účely tohoto cenového rozhodnutí se cenou za propojení rozumí cena, kterou je povinen
zaplatit provozovatel mobilní VTS, ve které byl hovor započet, provozovateli VTS, do které je hovor
směrován, a který je ve smluvním vztahu s poskytovatelem služby se zvláštním tarifem.

Článek 2

Způsob výpočtu cen za propojení

1) Při stanovení cen za propojení se vychází z předpokladu, že volání na službu se zvláštním
tarifem je obdobné běžnému telefonnímu hovoru.

2) Základem výpočtu cen za propojení jsou ceny za propojení VTS pro službu koncového volání
do mobilních VTS stanovené platným cenovým rozhodnutím a ceny pro koncové uživatele, které se
u volání na službu se zvláštním tarifem uplatňují.

3) Ceny za propojení se stanovují ve struktuře shodné se strukturou cen za propojení VTS pro
službu koncového volání do mobilních VTS dle platného cenového rozhodnutí.

4) Ceny za propojení se stanoví:

Cp = T - (Nj + Nf * T + Nb)

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99185
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99202
https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213336
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281


www.novyepis.cz 06.05.2024

2

kde

Cp = cena za propojení bez DPH, v Kč/min,

T = cena pro koncové uživatele pro službu se zvláštním tarifem bez DPH, v Kč/min,

Nj = cena za propojení veřejných telekomunikačních sítí pro službu koncového volání do
mobilních VTS bez DPH v Kč/min stanovená platným cenovým rozhodnutím,

Nb = náklady na základní stupeň vyúčtování3) ve výši 0,02 Kč/min,

Nf = riziko nevýběru plateb od koncových uživatelů, které se pro danou výši ceny pro
koncové uživatele (T) stanovuje v následující výši:

 
cena pro koncové
uživatele bez DPH
(T) [Kč/min]

 
0,00 až
4,00

 
4,01 až
5,00

 
5,01 až
6,00

 
6,01 a
výše

 
9,01 až
12,00

 
12,01 až
18,00

 
18,01 až
35,00

 
35,01 až
80,00

 
80,01 a
výše

 
riziko nevýběru
plateb (Nf) [%]

 
0 %

 
2 %

 
4 %

 
5 %

 
6%

 
7%

 
8%

 
9%

 
10%

          

Článek 3

Určené podmínky

1) Při uplatňování cen za propojení platí zásada reciprocity pouze pro propojení mezi stejnými
typy VTS, tj. mobilní - mobilní.

2) Propojení dle tohoto rozhodnutí musí být zajištěno na základě stejných podmínek, zejména
cenových, a ve stejné kvalitě, jaké je poskytováno pro služby vlastní nebo svých organizačních
složek.

3) U služeb se zvláštním tarifem určuje ceny pro koncové uživatele vždy poskytovatel této
služby po dohodě s provozovatelem VTS, do které je hovor směrován (tzn., který je ve smluvním
vztahu s poskytovatelem služby).

4)  Cenu  za  zřízení  a/nebo  pronájem propojovacích  telekomunikačních  okruhů  lze  uplatnit
samostatně.

5) Cenu za sestavení volání nelze uplatnit.

Článek 4

Účinnost

Toto cenové rozhodnutí nabývá účinnosti 1. října 2003.

Ing. David Stádník, v.r.

předseda

Českého telekomunikačního úřadu

EPIS



www.novyepis.cz 06.05.2024

3

1) §37 odst. 2 zákona č. 151/2000 Sb.

2) Podle Číslovacího plánu veřejných telefonních sítí uveřejněném v částce 9/2000
telekomunikačních věstníku, ve znění Změny č. 1 uveřejněné v částce 7/2002 Telekomunikačního
věstníku, se jedná o: obchodní a odborné služby se zvláštním tarifem (900); služby se zvláštním
tarifem typu soutěže a hry po telefonu, seznamky, inzerce, horoskopy a odborné služby (906);
služby se zvláštním tarifem - služby pro dospělé (909); rezerva pro jiné služby se zvláštním
tarifem (90Y, kde Y = 0,6,9).

3) §82, odst. 4 a odst. 5 písm. a) a b) zákona č. 151/2000 Sb.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99141
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99189

	paragraphsGroup439511
	paragraphsGroup439512
	paragraphsGroup439513
	paragraphsGroup439514

